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ผลการด าเนินงานไตรมาส 1 ปี 2560

• Real Estate for Sales

• Real Estate Recurring 

Income

• Solar

วาระการน าเสนอ
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8.Niche ID Bangkae Phase 2

2. Niche Mono Sukhumvit 50

1. The Kith Lite Bangkadee Phase 2

9.Niche Sukhumvit 706.Niche ID @ Pakred Station

แผนโครงการท่ีเปิดในปี 2560

3.Niche ID Sukhumvit 113

7.The Kith Plus Lamlukka Klong 2 Phase 1

11.Niche Pride Taopoon

10.Niche Eco Town Km.9

4.Sena Avenue Lamlukka Klong 2

ผลการด าเนินงาน 3 เดือนแรก ปี 2560 Real Estate For Sales

5.Sena Avenue Bangkae
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เปิดขายแลว้

The Kith Lite Bangkadee Phase 2

เปิดโครงการเดือนกมุภาพนัธ ์2560

ลกัษณะโครงการ :คอนโดมเินยีม 

7 ชัน้ 

2 อาคาร 

348 ยนูติ

มลูค่าโครงการ :367 ลบ.

การเดนิทาง : ตดิถนนใหญ่ ใกลร้ังสติ 

ปทมุธาน ีเดนิทาง

สะดวกสบาย พรอ้มสิง่อ านวย

ความสะดวกรอบดา้น

ผลการด าเนินงาน 3 เดือนแรก ปี 2560 Real Estate For Sales

ราคาเริม่ตน้ 0.955 ลบ.
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ผลการด าเนินงาน 3 เดือนแรก ปี 2560 Real Estate For Sales

The Kith Lite Bangkadee Phase 2

มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต

367.32 348       58.31 54         0.00 -               58.31 54         

มูลค่าโครงการรวม ยอดขายสะสม ยอดโอนสะสม Backlog
สถานะ

การขาย

ณ 31 มี.ค. 60
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ผลการด าเนินงาน 3 เดือนแรก ปี 2560 Real Estate For Sales

Niche Mono Sukhumvit 50

สถานะ

การขาย

ณ 31 มี.ค. 60

มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต

1,154.40 434       279.88 106       0.00 -               279.88 106       

มูลค่าโครงการรวม ยอดขายสะสม ยอดโอนสะสม Backlog
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Niche ID Sukhumvit 113 

เปิดโครงการเดือนมิถนุายน 2560

ลกัษณะโครงการ :คอนโดมเินยีม 

8 ชัน้ 

2 อาคาร 

366 ยนูติ

มลูค่าโครงการ :590 ลบ.

การเดนิทาง :ตดิสขุมุวิท ใกล ้Bts ศนูยร์วม

ย่านธรุกิจ ลอ้มรอบดว้ยสิง่

อ านวยความสะดวกมากมาย 

ท าใหค้ณุใชช้วีิตงา่ยขึน้

ผลการด าเนินงาน 3 เดือนแรก ปี 2560 Real Estate For Sales

เปิดขายแลว้

ราคาเริม่ตน้ 1.29 ลบ.

เปิดขายเม่ือวนัท่ี 3-4 มิ.ย. 60
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ผลการด าเนินงาน 3 เดือนแรก ปี 2560 Real Estate For Sales

Niche ID Sukhumvit 113 
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ผลการด าเนินงาน 3 เดือนแรก ปี 2560 Real Estate For Sales

สรปุแผนโครงการท่ีเปิดในปี 2560

เปิดแลว้

Launch
Project Vaue 

(mb.)

1 The Kith Lite Bangkadee Phase 2 2 Buildings of 8 Storey, 330 units Feb 2017 367           

2 Niche Mono Sukhumvit 50 2 Buildings of 8 Storey, 434 units Feb 2017 1,154        

3 Niche ID Sukhumvit 113 2 Buildings of 8 Storey, 389 units June 2017 592           

4 Sena Avenue Lamlukka Klong 2 Shop House, 25 units June 2017 150           

5 Sena Avenue Bangkae Shop House, 59 units June 2017 390           

6 Niche ID @ Pakkred Station 1 Buildings : High Rise, 857 units Jul 2017 1,400        

7 The Kith Plus Lamlukka Klong 2 Phase 1 2 Buildings of 8 Storey, 406 units Aug 2017 600           

8 Niche ID Bangkae Phase 2 2 Buildings of 8 Storey, 448 units Sep 2017 700           

9 Niche Sukhumvit 70 1 Buildings : High Rise, 1,467 units Sep 2017 3,400        

10 Niche Eco Town Km.9 24 Buildings of 5 Storey, 440 units (Loft) Sep 2017 700           

11 Niche Pride Taopoon (JV) 1 Buildings : High Rise, 777 units Nov 2017 3,500        

12,953     

Projects Type
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ผลการด าเนินงาน 3 เดือนแรก ปี 2560 Real Estate For Sales

ความคืบหนา้โครงการระหว่างกอ่สรา้ง : Niche Pride ทองหลอ่ เพชรบรุี

กอ่สรา้งแลว้เสร็จ70%

คาดว่าจะเร่ิมโอนกรรมสิทธ์ิ ไตรมาส 3/2560

สถานการณข์าย ณ 31 มีนาคม 2560

มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต

2,382.47 667       1,650.16 475       0.00 -               1,650.16 475       

มูลค่าโครงการรวม ยอดขายสะสม ยอดโอนสะสม Backlog
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ผลการด าเนินงาน 3 เดือนแรก ปี 2560 Real Estate For Sales

ความคืบหนา้โครงการระหว่างกอ่สรา้ง : The Kith Plus สขุมุวิท 113 เฟส 1

กอ่สรา้งแลว้เสร็จ 40%

คาดว่าจะเร่ิมโอนกรรมสิทธ์ิ ไตรมาส 3/2560

สถานการณข์าย ณ 31 มีนาคม 2560

มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต

554.56 425       505.99 389       0.00 -               505.99 389       

มูลค่าโครงการรวม ยอดขายสะสม ยอดโอนสะสม Backlog
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ผลการด าเนินงาน 3 เดือนแรก ปี 2560 Real Estate For Sales

ความคืบหนา้โครงการระหว่างกอ่สรา้ง : Niche ID พระราม 2 เฟส 2

กอ่สรา้งแลว้เสร็จ 30%

คาดว่าจะเร่ิมโอนกรรมสิทธ์ิ ไตรมาส 3/2560

สถานการณข์าย ณ 31 มีนาคม 2560

มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต

571.83 322       124.94 72         0.00 -               124.94 72         

มูลค่าโครงการรวม ยอดขายสะสม ยอดโอนสะสม Backlog
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ผลการด าเนินงาน 3 เดือนแรก ปี 2560 Real Estate For Sales

ความคืบหนา้โครงการระหว่างกอ่สรา้ง : Niche Mono Peak บางนา

กอ่สรา้งแลว้เสร็จ 40%

คาดว่าจะเร่ิมโอนกรรมสิทธ์ิ ไตรมาส 2/2560

สถานการณข์าย ณ 31 มีนาคม 2560

มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต

184.80 42         57.54 14         0.00 -               57.54 14         

มูลค่าโครงการรวม ยอดขายสะสม ยอดโอนสะสม Backlog



โครงการปัจจบุนั ณ 31 มีนาคม 2560
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มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต มูลค่า ยูนิต

โครงการแนวราบ

1 S Ville Klong Luang - SDH 238.81 60         200.00 52         196.29 51            38.81 8           3.71 1           

2 Sena Ville Ramindra 140.36 28         115.50 24         110.08 23            24.85 4           5.43 1           

3 Sena Ville Borommaratchachonnani – Sai 5 882.60 202       69.30 15         36.84 8              813.30 187       32.46 7           

4 Sena Park Ville Ramindra 1,106.88 218       363.59 70         206.46 40            743.29 148       157.13 30         

5 Sena Park Grand 1,429.68 174       618.50 79         571.80 74            811.18 95         46.69 5           

6 Sena (S) Town Ramindra 1 107.33 29         49.75 14         49.75 14            57.59 15         0.00 -            

7 Sena (S) Town Ramindra 2 46.19 10         13.15 3           13.15 3              33.05 7           0.00 -            

8 Sena Town Nawamin 55.20 8           24.17 4           11.02 2              31.03 4           13.15 2           

9 Sena Avenue Bangkadee 227.91 41         32.81 7           28.05 6              195.10 34         4.76 1           

10 Sena Shop House Lamlukka Klong 2 67.54 14         43.38 9           33.42 7              24.16 5           9.96 2           

11 Sena Shop House Sukhumvit 113 186.42 25         96.38 13         89.27 12            90.04 12         7.11 1           

รวมโครงการแนวราบ 4,488.92 809       1,626.51 290       1,346.13 240          2,862.41 519       280.39 50         

โครงการแนวสูง

12 The Kith Lite Bangkadee P2 367.32 348       58.31 54         0.00 -               309.01 294       58.31 54         

13 The Kith Tiwanon 1,119.49 869       944.79 796       934.50 789          174.70 73         10.29 7           

14 The Kith Plus Sukhumvit 113 P1 554.56 425       505.99 389       0.00 -               48.57 36         505.99 389       

15 Niche ID Rama 2 P2 571.83 322       124.94 72         0.00 -               446.89 250       124.94 72         

16 Niche ID Bangkae P1 676.27 434       364.81 236       361.60 234          311.46 198       3.21 2           

17 Niche ID Serithei P1 691.25 455       285.32 197       273.32 189          405.93 258       12.00 8           

18 Niche Mono Ratchavipha 2,355.43 840       1,730.13 632       1,671.10 612          625.30 208       59.03 20         

19 Niche Mono Peak Bangna 184.80 42         57.54 14         0.00 -               127.26 28         57.54 14         

20 Niche Mono Sukhumvit 50 1,154.40 434       279.88 106       0.00 -               874.52 328       279.88 106       

21 Niche Pride Petchaburi 2,382.47 667       1,650.16 475       0.00 -               732.31 192       1,650.16 475       

รวมโครงการแนวสูง 10,057.83 4,836    6,001.87 2,971    3,240.52 1,824       4,055.96 1,865    2,761.35 1,147    

รวม 14,546.75 5,645    7,628.39 3,261    4,586.65 2,064       6,918.36 2,384    3,041.74 1,197    

โครงการ
มูลค่าโครงการรวม ยอดขายสะสม ยอดโอนสะสม สินค้ารอขาย Backlog



สินคา้คงเหลือขาย 6,918.36 ลบ.  
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โครงการปัจจบุนั ณ 31 มีนาคม 2560

โครงการ มลูค่า (ลบ.)

แนวราบ 2,862.41

The Kith 532.28

The Niche 3,523.68

แนวราบ
41%

The Kith
8%

The 
Niche
51%
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วาระท่ี 5.1

• Real Estate for Sales

• Real Estate Recurring 

Income

• Solar

วาระการน าเสนอ
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ผลการด าเนินงาน 3 เดือนแรก ปี 2560 Real Estate Recurring Income

ประเภท อาคารส านกังาน 28 ชัน้

พ้ืนท่ีกอ่สรา้ง    57,470 ตรม.

พ้ืนท่ีขาย 28,740 ตรม.

เงินลงทนุ            ประมาณ 2,000 ลบ.

รว่มทนุ บจก.ไอรา่ พรอ็พเพอรต้ี์ 60%

บมจ.เสนาดีเวลลอปเมน้ท์ 25%

บจก.แสงฟ้ากอ่สรา้ง 15%

ความคืบหนา้การบรหิารโครงการ

อย ูร่ะหว่างการออกแบบ

ความคืบหนา้โครงการอาคารส านกังาน ยา่นราชเทวี
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วาระท่ี 5.1

• Real Estate for Sales

• Real Estate Recurring 

Income

• Solar

วาระการน าเสนอ
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ผลการด าเนินงาน 3 เดือนแรก ปี 2560 Solar

ประเภท ขนาดติดตัง้รวม (KW) จ านวน

ท่ีติดตัง้

ระยะเวลา

Commercial 61.2 1 ม.ค.-มี.ค.60

SENA 124.3 43 ม.ค.-มี.ค.60

รวม 185.5

สรปุงานติดตัง้ SOLAR ROOF TOP ของ บรษิทั เอท โซลาร์ จ ากดั ปี 2560
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ผลการด าเนินงานไตรมาส 1 ปี 2559

ผลประกอบการไตรมาส 1 ปี 2559

ความค ุม้ค่าของนกัลงทนุ

โครงการ CSR / CAC

ถาม ตอบ

Contents
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สรปุผลประกอบการ 3 เดอืน ปี 2560 หนว่ย : ลา้นบาท

*สว่นแบ่งก าไรขาดทนุ ประกอบดว้ย สว่นแบ่งจากธรุกิจโซลารฟ์ารม์และอาคารส านกังาน

ผลการประกอบการ 3 เดือนแรก ปี 2560

(mb.) % (mb.) % (mb.) % (mb.) % (mb.) %
Total Asset 8,867.49 100% 8,288.29 100% 7,633.44     100% 8,135.98     100% 6,709.25     100%
Total liabilities 4,744.74 54% 4,584.54 55% 3,585.17     47% 4,594.57     56% 3,933.23     59%
Registered share capital 1,234.51 14% 1,234.51 15% 1,234.51     16% 1,234.51     15% 770.57         11%
Issued and paid-up 1,142.40 13% 1,140.20 14% 1,142.14     15% 1,138.51     14% 765.87         11%
Total Shareholders equity 4,122.74 46% 3,703.75 45% 4,048.28     53% 3,541.41     44% 2,776.01     41%
BV (baht:share)
Total revenues 466.30 100% 866.60 100% 4,006.01     100% 2,177.29     100% 2,743.06     100%
Total cost of sales 265.81 57% 515.09 59% 2,262.73     56% 1,282.32     59% 1,621.75     59%
Gross profit 200.49 43% 351.51 41% 1,743.28     44% 894.97         41% 1,121.31     41%
Other income 21.48 5% 10.15 1% 52.56           1% 42.12           2% 31.47           1%
Selling expenses 54.33 11% 89.68 10% 471.08         12% 269.90         12% 290.19         10%
Administrative expenses 80.87 17% 78.33 9% 343.29         8% 303.58         14% 273.05         10%
Share of profit of associates

17.34 4% 15.05 2%
55.12           

1%
(10.63) 0% -              -

Net profit 70.70 14% 151.95 17% 762.55         19% 253.88         11% 434.58         16%
Basic earning per share (baht:share)

3.61                         

0.06                         

3M/2559 2557255825593M/2560

0.13                         0.57                         0.22                         0.67                         

3.25                         3.62                         3.11                         3.54                         



369.32 

70.63 

134.90 

158.75 

35.48 
72.79 

Real Estate
For Sales

Real Estate Recurring
Income

Solar*

Revenues

Gross Profit
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ศักยภาพในการท าก าไรขัน้ตน้ - แยกตามธรุกิจ

ผลการประกอบการ 3 เดือนแรก ปี 2560

Solar Warehouse Solar EPC Soalr Farm รวม

รายได้ 1.66 28.60 104.64 134.90 

ตน้ทนุ 0.77 21.98 39.36 62.11 

ก าไรขัน้ตน้ 0.89 6.62 65.27 72.79 

Gross Margin 54% 23% 62% 54%

43%

50%

54%

Real Estate 

For Sales

Real Estate 

Recurring Income

Solar* Total**

Revenues 369.32 70.63 134.90 466.30 

COGS 210.57 35.15 62.11 265.81 

Gross Profit 158.75 35.48 72.79 200.49 

Gross Margin 43% 50% 54% 43%

หมายเหต ุ: *ขอ้มลูจากงบการเงนิเฉพาะของธรุกจิโซลาร์

**มลูค่ารวมจากงบการเงนิที่ Console แลว้
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ศกัยภาพในการท าก าไรขัน้ตน้

45%

39%

41% 41%

44%

41%

43%

35%

36%

37%

38%

39%

40%

41%

42%

43%

44%

45%

46%

2555 2556 2557 2558 2559 Q1/2559 Q1/2560

GPM (ก าไรขัน้ต้น/รายได้)

ผลการประกอบการ 3 เดือนแรก ปี 2560

1,684.88 
2,038.47 

2,743.06 

2,177.29 

4,006.01 

866.60 
466.30 

754.59 791.98 
1,121.31 

894.97 

1,743.28 

351.51 200.49 

2555 2556 2557 2558 2559 Q1/2559 Q1/2560

รายได้จากการด าเนินงาน ก าไรขัน้ต้น
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ศักยภาพในการท าก าไรสทุธิ

17%

13%

16%

11%

19% 17%

14%

0%

5%

10%

15%

20%

2555 2556 2557 2558 2559 Q1/2559 Q1/2560

NPM (ก าไรสุทธิ/รายได้) 

ผลการประกอบการ 3 เดือนแรก ปี 2560

1,738.77 

2,074.95 

2,774.52 

2,219.40 

4,058.57 

876.75 

487.78 296.30 269.74 
434.58 

253.88 

762.55 

151.95 70.70 

2555 2556 2557 2558 2559 Q1/2559 Q1/2560

รายได้รวม (รวมรายได้อ่ืน) ก าไรสทุธิ
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1.8

1.2

0.9
1.2

1.6
1.4

2.0

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

2555 2556 2557 2558 2559 Q1/2559 Q1/2560

Current  Ratio (Time)

23% 21% 20%

26%

20%
19%

29%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

2555 2556 2557 2558 2559 Q1/2559 Q1/2560

SG&A

ผลการประกอบการ 3 เดือนแรก ปี 2560

14.1%
11.6%

16.8%

8.1%

20.2%

4.2%
1.7%

11.3%

7.9%
9.6%

4.9%

12.4%

2.4%
1.1%

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

25.0%

2555 2556 2557 2558 2559 Q1/2559 Q1/2560

ROE & ROA

ROE ROA

0.92 

1.34 1.42 
1.30 

0.89 

1.24 

1.16 

0.79 

1.14 
1.24 

1.13 

0.75 

1.06 
0.99 

 -

 0.20

 0.40

 0.60

 0.80

 1.00

 1.20

 1.40

 1.60

2555 2556 2557 2558 2559 Q1/2559Q1/2560

D/E Ratio

หนีส้นิรวม หนีส้นิท่ีมีภาระดอกเบีย้จ่าย
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ผลการด าเนินงานไตรมาส 1 ปี 2559

ผลประกอบการไตรมาส 1 ปี 2559

ความค ุม้ค่าของนกัลงทนุ

โครงการ CSR / CAC

ถาม ตอบ

Contents
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ความค ุม้ค่าของนกัลงทนุ

2.28%
1.32%

2.83% 2.17%

4.37%

1.39% 1.38%

5.35%

1.99%

0.083

0.048

0.103

0.079

0.159

0.0506
0.050279

0.19463

0.07246

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

30.00%

พ.ค. 56 ก.ย. 56 พ.ค. 57 ก.ย. 57 พ.ค. 58 ก.ย. 58 พ.ค. 59 ก.ย. 59 พ.ค. 60

เงินปันผลต่อหุ้น 

อตัราผลตอบแทน

รายละเอียด พ.ค. 56 ก.ย. 56 พ.ค. 57 ก.ย. 57 พ.ค. 58 ก.ย. 58 พ.ค. 59 ก.ย. 59 พ.ค. 60

อัตราผลตอบแทน 2.28% 1.32% 2.83% 2.17% 4.37% 1.39% 1.38% 5.35% 1.99%

เงินปันผลต่อหุน้ 0.083 0.048 0.103 0.079 0.159 0.0506 0.050279 0.19463 0.07246

ราคาปิด ณ 30/5/2560 3.64

ประวตักิารจา่ยเงนิปันผล

รวมอตัราผลตอบแทนเงินปัน

ผลปี 2559 = 7.34%
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ผลการด าเนินงานไตรมาส 1 ปี 2559

ผลประกอบการไตรมาส 1 ปี 2559

ความค ุม้ค่าของนกัลงทนุ

โครงการ CSR / CAC 

ถาม ตอบ

Contents
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วนัเสารท์ี่ 1 กรกฎาคม 2560

เวลา 11.30 -16.30

ณ โรงละครเคแบงคส์ยามพิฆเนศ 

@ สยามสแควรว์นั (BTS สยาม)

*ส ารองที่นัง่ โทร. 1775

(จนัทร ์– ศกุร ์เวลา 08.30 – 18.00 น.)

โครงการ CSR
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โครงการ CAC

กิจกรรมในโครงการแนวร่วมปฏิบตัขิองภาคเอกชนไทยในการตอ่ตา้นการทจุริต

ตวัแทนพนกังานบริษทัฯเขา้เย่ียมชม

พิพิธภณัฑแ์ละหอจดหมายเหต ุการ

ป้องกนัและปราบปรามการทจุริตแห่งชาต ิ

หรือ พิพิธภณัฑต์า้นโกง (Anti Corruption 

Museum - ACM) เพื่อใหบ้คุลากรเกิด

ความตระหนกัถึงผลรา้ยของการคอรร์ัป

ชนั และเกิดความตืน่ตวัในการเสนอ

แนวคิด และ/หรือวิธีการตอ่ตา้น

คอรร์ปัชัน่
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ผลการด าเนินงานไตรมาส 1 ปี 2559

ผลประกอบการไตรมาส 1 ปี 2559

ความค ุม้ค่าของนกัลงทนุ

โครงการ CSR / CAC

ถาม ตอบ
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Q & A




